*aut per simoniacam pravitatem electionem fieri contigerit, electio sit ipso jure irrita et inanis*

<sup>2</sup> I.e., the schismatic counterpope elected by the council in Basel

<sup>3</sup> Quotation not identified

<sup>4</sup> I.e., by the metropolitan, the Archbishop of Salzburg

<sup>5</sup> It is not the acceptance of the decrees in itself, but the concomitant refusal of the Germans to accept the council's deposition of the pope, which supports the claim that Felix and his cardinals schismatic – since there can only be one pope

[35] Prosequor<sup>1</sup> causam. Quid si Johannes ommissa decretorum receptione concilio tantum se<sup>2</sup> tueatur, Eugeniumque<sup>3</sup> summo pontificio dejectum, sicut<sup>4</sup> facit, affirmet<sup>5</sup>? Numquid silebimus theatrumque sibi tamquam Miloni aut Euthello vacuum relinquemus<sup>6</sup>? Minime certe, et quamvis haec causa coram te, Caesar, qui neutralis es, verti non debeat, partes tamen nostras tuebimur, adversariiue sagittas objectu clipei repellentes in pectus etiam ejus<sup>7</sup> tela nostra jaciemus. Non expectes a me leges<sup>8</sup> aut sacrarum testimonia scripturarum, quia nec juri civili operam umquam dedi, nec me umquam schola theologorum recepit<sup>9</sup>, quamvis admodum juvenis liberalium artium fuerim auditor. Sed loquar<sup>10</sup>, ut nos laici solemus in consilio<sup>11</sup> disputare, qui neque<sup>12</sup> syllogismis vel enthymematibus, sed, ut natura tradit, vivacibus rationibus et matura consideratione negotia nostri principis trutinamus. Dicit Johannes non esse fratrem meum episcopum, quem per depositum papam creatus est. Depositionem<sup>13</sup> vero nunc istius, nunc illius doctoris testimonio firmat. Ego novi, quid unus vel duo dicant, sed quid orbis iudicet, ut animadvertas, exposco.

[36] Respice Italiam omnium caput provinciarum. Quid sedes illa pontificum, Roma, quid regnum Siciliae, quid Veneti, quid Tusci, quid Insubres, quid Ligures, quid Umbria, quid Picenum<sup>14</sup>, quid Aemilia? Ubinam<sup>15</sup> divini atque humani juris major quam in Italia cognitio? Itali tamen non depositum Eugenium dicunt, sed illi ut patri et animarum pastori oboediunt. Transi in Galliam. Quid rex Franciae? Quid dux Burgundiae? Quid illud Parisiense gymnasium<sup>16</sup>? Quid Avinio? Quid Tolosa<sup>17</sup>? Quid Montispesulani<sup>18</sup> vel Aurelianensis universitas? Quid Lovanienses? Num omnes Eugenium venerantur, ordinationique suae tamquam summi pontificis acquiescunt? Mira res: nec Renatus ex Apulia rejectus ab Eugenio dissentit, quamvis regnum sibi ademptum sciat. Nolo singulas lustrare provincias. Tute scis, quid Hispani, quid Angli, quid Scoti, quidne singuli Christianitatis reges in hoc schismate sentiant, qui<sup>19</sup> omnium litteras nuper suscepisti te rogitantes, ut abnegaris<sup>20</sup> Basiliensibus, Eugenio dares oboedientiam.